
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KRAJSKÉHO PŘEDSEDNICTVA SMS ČR 

PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

 

 

Termín: Úterý 3. dubna v 14:00 hodin 

Místo konání: Restaurace U Kováře Matěje, Veselý Kopec 

Přítomni: Jozef Petrenec, Zuzana Tvrzníková, Pavel Eliáš, Tomáš Dubský, Martin Staněk, 

Petr Schmied, Petr Mareš, Kristýna Vodrážková, Michaela Kovářová 

Zapisovatelka: Kristýna Vodrážková 

Ověřovatel: Petr Schmied 

 

 

 

Program: 

1. Úvod 

a. Tomáš Dubský (starosta obce Vysočina, která jednání předsednictva hostila) 

přivítal přítomné a krátce informoval je o místních zajímavostech 

b. Jozef Petrenec přivítal přítomné a představil hosty – paní Michaelu Kovářovou 

(MAS) a paní Jaroslavu Žákovou (Pardubický kraj) 

c. Byla navázána těsná spolupráce s KS MAS Pardubického kraje (v zastoupení 

paní Michaela Kovářová) 

2. Aktuality ze SMS ČR 

a. Témata: GDPR, Zákon o střetu zájmů, projekty, mapování infrastruktury, Jarní 

konference, podpora prodejen, soutěž Vesnice roku, nárůst členské základny 

3. Krajský seminář Pardubického kraje 29. března 2018 

a. Kristýna Vodrážková informovala přítomné o průběhu krajského semináře 

Pardubického kraje, který se konal 29. března 2018 v obci Ostřešany a nesl se 

v tématu GDPR 

4. Další jednání krajského předsednictva (pracovní) 

a. V rámci Výjezdního semináře k příkladu dobré praxe v termínu 9. – 11. května 

5. Akce „spojujeme venkov“ 



a. Místo konání: České Heřmanice 

b. Termín konání: 4. června 2018 

c. Zahájení akce: 9:00 hodin 

d. Moderátor – Tomáš Chmela 

e. Pozvánky: 

i. MAS – Michaela Kovářová (max. cca 26 osob) 

ii. Mikroregiony – Jaroslava Žáková (max. cca 25 osob) 

iii. SPOV – Jozef Petrenec (1 osoba – Jiří Kosel) 

f. Program: 

i. 8:30 – 9:00 – Prezence 

ii. 9:00 – 12:30 - setkání s radou 

1. Zahájení: 

a. Jozef Petrenec 

b. Stanislav Polčák 

c. Martin Netolický 

2. Příspěvky zástupců Rady Pardubického kraje 

a. Hana Štěpánová 

b. Václav Kroutil 

c. Pavel Šotola 

d. Michal Kortyš 

e. René Živný 

f. Valter 

g. Bednášek 

3. Příspěvky zástupce MAS 

a. Michaela Kovářová 

4. Příspěvky zástupce SMS ČR 

a. Stanislav Polčák 

5. Moderovaná diskuse – dokážeme vzájemně spolupracovat ve 

prospěch regionální rozvoje a venkova? 

a. Moderátor: Pavel Eliáš 

b. Témata 

i. Pošta Partner – Tomáš Chmela 

ii. RSK – Zita Kučerová 

iii. Služby na venkově (prodejny, pošty, hospody) – 

Tomáš Dubský 

iv. Zvláštní užívání komunikace a poplatek za 

uložení - Michal Kortyš 

iii. 12:30 – 13:30 - pracovní oběd (i pro poslance a senátory) 

iv. 14:00 – 16:30 - setkání s poslanci a senátory 

1. Představení poslanců a senátorů (max. na 3 minuty/osoba) 

2. Témata k diskusi: 

a. Odpadové hospodářství  

b. Zákon č. 106/1999 sb. o svobodném přístupu 

k informacím 

c. Zákon o střetu zájmů 

d. Doprava a komunikace 

e. Zákony ovlivňující RUD 



f. Rozpočtová odpovědnost obcí 

g. a další aktuální témata 

v. 17:00 – 17:30 - Krajské shromáždění SMS Pardubického kraje 

 

 

 

Dne 3. dubna 2018 zapsala Kristýna Vodrážková 

Ověřil Petr Schmied 


